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Standaardformulier
publicatieplicht
Fondswervende instellingen

_ Algemene gegevens instelling

Naam

Nummer Kamer van
Koophandel

Contactgegevens. Vul minimaal 1 van de velden Adres, Telefoonnummer of E-mailadres in.
Adres
Telefoonnummer
E-mailadres
Website (*)

RSIN (**)

Actief in sector (*)

In welke landeniis
uw instelling actief? (*)

Aantal medewerkers (*) Betaalde personeelsleden in gemiddeld aantal fte gedurende het boekjaar.

Aantal vrijwilligers (*) ....... e Vrijwilligers die zich regelmatig (meer dan 3 keer per jaar) inzetten voor uw instelling.
Voorzitter

Secretaris
Penningmeester
Algemeen bestuurslid

Algemeen bestuurslid

Overige informatie
bestuur (*)

¢ Slachtoffers van geweld
Slachtoffers van natuurrampen
Slachtoffers van oorlog
Slachtoffers van seksueel misbruik
Studenten

Verslaafden

: Algemeen publiek
Alleenstaande ouders
Analfabeten
Chronisch zieken
Dak- en thuislozen
Dieren

Doelgroepen (*)
(meerdere opties mogelijk)

Mensen met een beperking
Milieu
Minderheden

Gedetineerden atuurgebieden Vluchtelingen
Gelovigen ceanen en zeeén Vrouwen en meisjes
Gemeenschappen uderen Werklozen
Jongeren i i Ppatiénten Wildlife

: Overig

(*) Optioneel veld, niet verplicht ~ (**) Buiten Nederland gevestigde instellingen moeten het RSIN-nummer verplicht invullen
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_ Algemeen (vervolg)

Doelstelling
Statutaire doelstelling
van de instelling.

Wat wil de instelling
bereiken?

Hoofdlijnen beleidsplan

: De hoofddoelstelling van ECM Nederland is church planting in Europa. Statutair wordt
"dat als volgt verwoord: De Stichting heeft ten doel: ,
- het verrichten van evangelisatiewerk in Europa, het geven van bijbelonderricht en het :
‘lenigen van sociale nood, overal waar deze in Europa gevonden wordt, en in het
‘algemeen alles, wat dienstig is aan het evangelisatie- en zendingswerk in Europa;

‘- het ondersteunen van (oud)zendingswerkers van de stichting

i De stichting tracht dit doel te realiseren door werving en selectie van kandidaat
:zendingswerkers, de toerusting om hen voor te bereiden op het zendingswerkers,
tinclusief cross culturele en andere trainingen, en vervolgens het uitzenden en
:begeleiden van de zendingswerkers. Voor de nodige (financiéle) ondersteuning vanuit
i de thuisbasis motiveert en begeleidt de stichting zendingswerkers bij het opzetten van
.een thuisfrontteam.

Geef hier antwoord op onderstaande vragen of vul na de laatste vraag over het beleidsplan de url in naar het beleidsplan.
In dit beleidsplan moet minimaal antwoord gegeven worden op de in dit formulier gestelde vragen over het beleidsplan.

Welke werkzaamheden
verricht de instelling?
Wanneer worden
welke werkzaamheden
uitgevoerd? En hoe
dragen die bijaan het
realiseren van de
doelstelling?

Hoe krijgt de instelling
inkomsten?

‘Welke werkzaamheden verricht de instelling? :
‘De opdracht van de stichting wordt gerealiseerd door het team in Deventer, bestaande °
‘uit directeur, een administrateur, een facilitation manager, het secretariaat. Voor :
‘andere werkzaamheden wordt gebruik gemaakt van invalkrachten.

§Bij het selectieproces voor kandidaat zendingswerkers en de verdere toerusting wordt
‘gebruik gemaakt van de onder andere de professionals van IntoMission.

iVanuit het kantoor in Deventer wordt bij het vormen van een thuisfrontteam know how
igeleverd en wordt geholpen bij het opzetten van zo'n thuisfrontteam.

i Eveneens vanuit het kantoor in Deventer worden zendingswerkers ondersteund via
iloketten met veel kennis op het gebied van bijzondere onderwerpen, zoals de cultuur
:van het betreffende land en de Islamitische wereld. Voor het geestelijk welzijn worden
izendingswerkers ingedeeld in huddles en wordt Intervisie georganiseerd.

. De zendingswerkers stichten en begeleiden christian communities, in het algemeen in
isamenwerking met een lokale kerk.

.Verder ondersteunt het kantoor de zendingswerkers en hun projecten door .
iadministratie te voeren en daarvan verslaglegging te doen aan de zendingswerkers, de :

‘Hoe krijgt de instelling inkomsten?

‘De belangrijkste bron van inkomsten is de bijdrage van de thuisfrontteams. Elk
‘thuisfrontteam zorgt voor voldoende inkomen van de “bijoehorende” zendingswerker.
‘Verder worden inkomsten verworven via fondswerving in de vorm van schriftelijke
‘mailings, mailberichten, vermelding in de nieuwsbrieven en bijzondere acties. Eén van
‘de belangrijkste bijzondere acties is de jaarlijkse steprace, waarbij deelnemers worden
igesponsord voor hun sportieve prestatie. Incidenteel ontvangt de stichting legaten, die :
:forse bedragen kan opleveren. i



Op welke manier

en aan welke doelen
worden de verkregen
inkomsten besteed?
Als uw instelling vermogen
aanhoudt, vul dan in
waar en op welke manier
dit vermogen wordt
aangehouden (bijvoor-
beeld spaarrekening,
beleggingen etc).

Urlvan het beleidsplan
Vul de linkin waar het
beleidsplan te vinden is.

Beloningsbeleid
Beloningsbeleid voor
het statutaire bestuur,
voor de leden van het
beleidsbepalend orgaan
en voor het personeel
(bijvoorbeeld CAO

of salarisregeling).

Activiteitenverslag
Noem de activiteiten

die zijn uitgevoerd.

Of vul bij de volgende
vraag de url in naar het
activiteitenverslag, of de
url naar het jaarrekening
als daarin de activiteiten
van het betreffende
boekjaar duidelijk zijn
beschreven.

Urlvan het activiteiten-

verslag. Vul de link in waar het
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_ Algemeen (vervolg)

:Op welke manier en aan welke doelen worden de verkregen inkomsten besteed?

‘De belangrijkste uitgave is het leefbudget van de zendingswerker. Per land zijn daar
‘normen voor. Het budget bestaat niet alleen uit loon, uitgaven voor de huishouding en
‘wonen, maar ook voor opleiding van de kinderen, reisbudget, verzekeringen en
‘opleiding.

‘Verder is een belangrijke uitgave het instandhouden van de werkorganisatie en
ibijkomende activiteiten zoals werving en selectie. Deze kosten worden gefinancierd
idoor inhouding van 10% van de inkomsten. Een klein deel van de inkomsten (4%)
:wordt overgemaakt aan ECM Internationaal.

: Samenstelling activa en passiva
:Het vermoaen is gelabeld via bestemminasreserves en bestemminasfondsen. De

Beloningsbeleid

§ECM Nederland is een zendingsorganisatie, waarbij de zendingswerkers hun :
‘inkomsten uit een persoonlijke achterban van donateurs moeten opbouwen. De hoogte
:van hun vergoeding is gerelateerd aan jaarlijks geindexeerde kosten van -
‘levensonderhoud in het land waar zij werken, aangevuld met werkkosten.

iHet bestuur ontvangt geen beloning. Alleen gemaakte kosten worden op

i declaratiebasis vergoed, mits gebaseerd op een bestuursbesluit betreffende de
iregeling voor kostenvergoedingen.

: De directeur wordt vergoed op basis van schaal 11 van de CAO Sociaal Werk, trede 1.
i Overgang naar een volgende trede is afhankelijk van de resultaten van het jaarlijkse
.evaluatiegesprek over het functioneren van de directeur in relatie met de doelstelling
ien visie van ECM-Nederland. De CAO zelf is niet van toepassing, alleen de

‘Twee activiteiten sprongen er uit in 2021, vooral omdat ze een continue factor waren
"gedurende dit hele jaar:

i1. Het sollicitatieproces leidend naar de aanstelling van een nieuwe directeur. De
“huidige directeur, Hans Kuipers, zal per 1 october met pensioen gaan. Om zijn
§opvo|ger te vinden is er eind 2020 de vacature al bekend gemaakt en vanaf januari zun
‘er gesprekken begonnen met kandidaten. We waren gezegend met een grote :
{interesse voor deze functie, maar dat had wel tot gevolg dat er vele gesprekken
imoesten plaatsvinden. In april kon de knoop worden doorgehakt en is Peter Wierenga
benoemd tot nieuwe directeur. Daarna is een inwerkperiode gestart waarbij van juli t/m :
iseptember Hans en Peter samen optrokken om zoveel mogelijk een organische i
:overdracht te realiseren.

:De overdracht werd op 12 november bekrachtigd in een symposium voor
ibelangstellenden en betrokkenen bij ECM met als thema: “het Evangelie moet klinken,
-opnieuw en als nieuw” waarbij we Gert-Jan Roest bereid hadden gevonden dit thema
{in te leiden.

2. Richting bepalen voor de toekomst van ECM.
‘Tijdens 3 ‘heidagen’ en meerdere bestuursvergaderingen is er gesproken over de
§toekomstvisie voor ECM. Onderwerpen die daarin aan de orde kwamen, waren:

‘a: Hedendaagse trends in zending. Wat betekent dit voor zending in Europa en het

ihalaid vnnr ECM an Aa unnrharaidina van zandinncl.andidatan

activiteitenverslag te vinden is.
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Balansdatum

Activa

Immateriéle vaste activa

Materiéle vaste activa

Financiéle vaste activa

Voorraden

Vorderingen &
overlopende activa

Effecten

Liquide middelen

Totaal

Toelichting

Geef hier een
toelichting bij de
balans of vul de url
naar de jaarreRening
in als hier een
toelichting in is
opgenomen.

© Vul de balansdatum in. Als u daarna verdergaat verschijnen automatisch de jaartallen boven de kolommen.

31-12-2021

31-12-2020 (*) Passiva 31-12-2021 31-12-2020 (*)

] Herwaarderings-
i  reserve

Overige reserves

Bestemmingsfondsen
Voorzieningen
: Langlopende schulden
746.948
Kortlopende schulden
+ +
€ 1.058.846 789.448  Totaal

EM.i.v. 01-01-2021 is Stichting 65PLUS fonds gefuseerd met ECM Nederland. In de balanswaarden per 31-12-2021 zijn de cijfers van de fusie hierin
.meegenomen. Via deze link kun je de toelichting van balans zien: www.ecmnederland.nl/toelichting-op-balans-2021
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m Staatvanbaten en lasten

Baten

Baten van particulieren
Collecten

Nalatenschappen
Overige baten particulieren

Som van baten van particulieren

Baten van bedrijven

Baten van loterijinstellingen

Baten van subsidie van overheden

Baten van verbonden instellingen zonder winststreven
Baten van andere instellingen zonder winststreven

Som van de geworven baten

Baten als tegenprestatie voor levering van producten
en/of diensten

Overige baten

Somvan de baten

€ 950.044:

€ 950.044
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m Staatvanbaten en lasten

Lasten 2021 2020 (*)
Besteed aan doe'ste"ingen T ——————
(Directe) dienst- en hulpverlening e
Aankoop en beheer AT
Voorlichting en bewustwording AT 5213
Recreatie, sport en wensvervulling € ..........................................................
Onderzoek B AT
Evangelisatie en zending e 622.943
Educatie, opleidingen en cursussen € ..........................................................
Lobby en belangenbehartiging € ..........................................................
Anders, namelijk (vul hier in)

€
Besteed aan doelstellingen € 628.156,
Wervingskosten e 5.658
Kosten beheer en administratie A 192.034
Som van de lasten A 825.848
Onderdesomvandelastenis aan Personeelskosten @ s e i

€ 148.960:

een bedrag meegenomen van:
Saldo financiéle baten en lasten € €

Saldo baten en lasten

Toelichting :Saldo baten en lasten wordt als volgt verdeelt:
“t.L.v. Contimuiteitsreserve -€ 1.101
‘t.l.v. Bestemmingsreserve -€14.909
ft.g.v. Bestemmingsfondsen -70.563

Geef hier een toelichting
bij de staat van baten en
lasten of vul de url naar

de jaarrekening in als € 54553
hier een toelichting in is : '

opgenomen. Via deze link kun je de toelichting van V&W zien: www.ecmnederland.nl/venw-2021

Urlvande jaammekening e
Vul de link in naar de ‘www.ecmnederland.nl/jaarrekening-2021 . Open
jaarrekening als u deze
00k hebt gepubliceerd.



BALANS

December

© 31-12-2021 | 31-12-2020 o 31-12-2021 | 31-12-2020
> nafusie 65PLUS FONDS ECM > na fusie 65PLUS FONDS ECM
= ‘»
(@) Bedrijfsmiddelen 42.500 42.500 (V)] Overige Reserve - -
< Inventaris 3.310 o © Continuiteitsreserve 100.073 101.174
(a '8 Bestemmingsreserve 1.920 25.000
Materiéle vaste activa 45.810 - 42.500 Bestemmingsreserve 65PLUS 142.754 134.583 -
Herwaarderingsreserve 26.618 26.618
[obligaties [ 48.791 | 49.876 | - Totaal Reserve 271.365 134,583 152.792
[kantoorbenodigdheden [ 1.963 | [ 2.554 | Field Operations 468.202 - 405.576
Voorraden| 1.963 | - 2.554 | Field Projects and Funds 140.965 - 133.028
Totaal Fondsen 609.167 - 538.604
Overige vorderingen 4.844 2 10.034
Totaal Reserves en fondsen | 880.532 | 134583 | 691.396 |
Vorderingen 4.844 2 10.034
Voorzieningen | 161559 | 67.862 | 84.681 |
Liquide middelen 957.438 153.951 734.360
Overige schulden 16.755 1.384 13.371
Schulden op korte termijn 16.755 1.384 13.371
I Totaall 1.058.846 | 203.829 789.448 Totaal 1.058.846 203.829 789.448
Toelichting op de Balans
Per 1 januari 2021 is stichting 65PLUS FONDS gefuseerd met STICHTING ECM. Om de balans waarden
van beide stichtingen beter zichtbaar te maken is gekozen om de eindwaardes per 31-12-2020 te
publiceren conform de Jaarverslagen van de Stichtingen. Niet alleen de Balans, maar ook het
kasstroomoverzicht laten beide geldstromen zien.
Reserves en fondsen 01-01-2021
ECM 691.396
65PLUS FONDS 134.583
Totaal per 01-01-2021 825.979
Resultaat 2021 54.553
Reserves en fondsen 31-12-2021 880.532
28-6-2022

1.101
23.080-
8.171
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Ganp 1 Lot B

Uitkomst Begroting Uitkomst Begroting
2021 2021 2020 2022
E Collecten en giften 950.044 886.920 898.165 906.062
- Nalatenschappen 0 0 57.012 0
<C Baten uit eigen fondsenwerving 950.044 886.920 955.177 906.062
(an]
Overige baten 16.199 41.600 11.989 19.228
Totaal baten 966.243 928.520 967.167 925.291
Uitkomst Begroting Uitkomst Begroting
c 2021 2021 2020 2022
Q Werkapparaat 216.312 242.480 202.905 217.117
"J; Zendingswerkers 639.171 603.035 570.543 684.350
Q Projecten 56.207 70.306 52.400 66.121
TOTAAL KOSTEN 911.690 915.820 825.847 967.588
-lr-t; Uitkomst Begroting Uitkomst Begroting
8 2021 2021 2020 2022
3 Resultaat voor mutatie bestemmingsfondsen 54.553 12.700 141.319 -42.298
8 Resultaat mutatie 65PLUS 8.171
o mutatie bestemmingsfondsen 70.563 10.920 97.695 -28.617
Resultaat na mutatie bestemmingsfondsen -24.181 1.780 43.624 -13.680
oo -Ir-U' Uitkomst Begroting Uitkomst Begroting
C
% i 2021 2021 2020 2022
T 5
!Qj 8 onttrekking aan reserve -1.101 1.780 18.624 -13.680
> ¢ onttrekking aan bestemmingsreserve nieuwe directeur -23.080 0 25.000 0
Totaal -24.181 1.780 43.624 -13.680




Lutropd ot Leven bregfet

werkelijk werkelijk

2021 2020
= Field operations 701.796 642.323 645.542 679.918
> 8 Field Projects and Funds 72.316 41.937 75.096 41.936
C = Werkapparaatvergoeding 65.482 63.760 63.716 70.559
40_'2 e]4] Giften Algemeen Fonds 40.697 48.100 43.521 41.400
o C Giften nav fondswerfbrieven 12.371 13.000 10.422 13.000
o v Giften nav fondswerfevenementen 4.248 3.000 1.952 4.000
GCJ Giften nav fondswerfcampagnes 5.000 17.000 2.500 5.000
t; Giften nav voorlichting 4.973 7.000 6.372 7.000
) Giften vanuit Steunfondsen 3.021 13.000 14.434 6.000
= Giften uit Nalatenschappen - - 57.012 =
8 Giften uit missionaire doeleinden 2.675 - - 600
Giften tbv staf 37.465 37.800 34.609 36.650
Baten uit eigen fondswerving 950.044 886.920 955.177 906.062
(- 65+ fonds - - 1.555 -
Q Kopieerwerk tbv zendingswerkers en derden 2.410 2.500 2.136 2.500
4('-0' Overige diensten 784 - 25 12.000
o) Baten uit overige diensten 3.194 2.500 3.716 14.500
Q Bijdrage salariskosten Houweling 7.386 10.000 8.270 1.428
(o]0] Bijdrage compensatieregeling Bakker 3.016 3.100 - 3.300
' Bijdrage website - - - =
g Bijdrage tbv nwe direkteur 0 25.000 - -
O Overige bijdragen ECMI 2.075 = - -
Bijdragen ECM International 12.477 38.100 8.270 4.728
Renteopbrengsten - - 3 =
overige baten 528 1.000 - =
Onvoorzien - - - =
Diversen 528 1.000 3 -
Overige BATEN| | 16.199 41.600 11.989 19.228
966.243 928.520 967.167 925.291

Verhouding Kosten en Baten t.o.v. eigen fondswerving

De kosten voor de eigen fondsenwerving uitgedrukt als percentage van de baten uit eigen fondsenwerving in enig
jaar, mogen over een periode van drie achtereenvolgende jaren gemiddeld niet meer dan 25 procent van de baten

uit eigen fondsenwerving bedragen. ECM voldoet hieraan.

Kosten voor eigen fondswerving |

(In % van baten uit eigen fondswerving) ‘

werkelijk werkelijk

2021 2020
52.229 53.342 47.464| 43.945|
5,50%| 6,01%| 4,97%| 4,85%|




Luropd tob Leven rege

"r'u’ werkelijk werkelijk

© 2021 2020
© Salarissen en werkvergoedingen 92.462 104.600 73.678 106.091
% Sociale uitkering -9.176 - -3.683 -
o Inhuur Management 68.568 72.200 73.405 12.400
7 Vrijwilligersvergoedingen 808 760 1.010 2.800
QL) Training en opleidingen 600 600 - 10.600
B Overige personeelskosten 7.518 5.250 4.550 5.700
Personeelskosten Totaal 160.780 183.410 148.960 137.591
Huur- en Servicekosten 16.584 16.600 16.420 16.750
Overige kosten accomodatie 97 100 97 100
Huisvestingskosten Totaal 16.681 16.700 16.517 16.850
Automatisering 2.658 3.000 3.199 4.200
Kosten Financiele Administratie 686 750 704 750
Telefoon 323 350 329 350
Abonnementen en lidmaatschappen 1.896 1.800 1.845 2.000
Huishouding 222 500 218 500
Drukwerk & kantoormaterialen 383 500 524 500
Kantoorinventaris - - 97 1.200
Kopieerkosten 3.470 4.100 3.806 3.600
Portokosten 273 400 323 400
Betalingsverkeer 4.721 2.900 3.096 6.000
Bestuurskosten 3.014 750 5.663 900
Overige kosten kantoor algemeen 997 750 839 750
Project 2022 - - - 6.777
Algemene kantoorkosten Totaal 18.645 15.800 20.641 27.927
Europa Info 5.459 4.720 4.316 4.900
Website 2.000 1.000 - 1.000
Publiciteit - 1.000 - 1.000
Gebedskalender & Overige publicaties 819 800 709 800
Promotiemateriaal - - 154 -
Evenementen - o - S
Reiskosten 36 200 34 200
Overige kosten Publiciteit en voorlichting 59 - - -
Voorlichting & Publiciteit Totaal 8.373 7.720 5.213 7.900
Relatiebeheer (CRM afschrijving) - - - -
Fondswerfbrieven 4272 5.500 4.386 5.000
Campagnes 420 500 73 500
Reiskosten 64 100 - 100
Overige kosten Fondswerving - = - 5
Fondswervingskosten Totaal 4.755 6.100 4.459 5.600
Kandidatenwerving 11 2.500 1.130 -
Bezetting loketten toerusting - - - 12.000
Reiskosten 83 750 68 750
Werven en voorbereiden Totaal 94 3.250 1.199 12.750
Member care 3.766 5.000 1.112 5.000
Reiskosten 165 500 252 500
Overige kosten ondersteuning zw's - = - 5
Uitzenden en ondersteunen Totaal 3.931 5.500 1.364 5.500
Internationale afdrachten 2.526 3.000 3.640 2.500
Reiskosten 360 - 911 500
Overige steun - o - o
Kosten ECM-International Totaal 2.886 3.000 4.551 3.000
Uitkering aan steunfondsen en derden 167 - - -
Herbelegging dividend - - - -
Koersverschillen obligaties -0 1.000 - -

Onvoorzien - - -

Diversen Totaal 167 1.000 - -
| ‘ 216.312 242.480 202.905 217.117
Aantal fte 2,6 2,8 2,6 2,20
Aantal fte management 0,8 0,8 0,8 0,10




oecm

Zuopt fof 121" e
© Materiéle vaste activa
=
"6 Boekwaarde 31 Boekwaarde Boekwaarde
< december na 31 december 31 december
fusie 65PLUS FONDS ECM
2021 2020 2020
Onroerend Goed
1978 - Gebouw in Portugal 15.882 0 15.882
Herwaardering in 2000 26.618 0 26.618
Gebouw in Portugal 42.500 0 42.500
| Totaal onroerend goed| 42.500| | 0| | 42.500|
|Inventaris | 3.310| | | | 0|
| Totaal Materiéle vaste activa| 45.810| | 0| | 42.500|
Obligaties
1.759,9203 Part.ASN Duurzaam Obligatiefonds 49.876 49.444
Herbeleggen dividend 16,2194 449 1.452
Koersverschillen -1.534 -1.019
1.776,1397 Part.ASN Duurzaam Obligatiefonds 48.791 49.876 0
Kantoorbenodigdheden 1.963 0 2.554
Totaal voorraden 1.963 0 2.554
Waarborgsommen 3.000 3.000
Perspectief arbo Abonnement 0 73
Vooruitbetaalde bedragen - Vorderingen 3.000 0 3.073
Amersfoortse uitkering verzuimverzekering 0 3.683
Rente 2 2 1
Rekening Courant ECM-International afrekening 1.842 1.897
Amersfoortse afrekening 2020 0 50
Stichting 65PLUS fonds 0 1.330
Nog te ontvangen bedragen 1.844 2 6.961
Totaal vorderingen 4.844| | 2| | 10.034

IBAN nummer

ING NLO2 INGB 0000 254 997 116.163 167.096
ING (v/h 65plus) NL71 INGB 0000 0065 99 93.484 1.520
ING Spaarrekening 0,0% NLO2 INGB 0000 254 997 99.748 229.748
ING Spaarrekening (v/h 65plus) 0,0% NL71 INGB 0000 0065 99 99.916 40.916
ABN-Amrobank NL67 ABNA 047 4679 039 86.859 38.059
ABN-Amrobank spaarrekening NL81 ABNA 041 2692 295 99.462 99.462
Rabo verenigingsrekening (v/h 65plus) NL68 RABO 01037499 34 198 318
Rabo bedrijfsbonus 0,0% (v/h 65plus) NL94 RABO 31803732 53 62.391 62.384
ASN sparen 0,00% (v/h 65plus) NL56 ASNB 8875 6690 31 98.770 48.770
ASN beleggingsrekening 0,0% (v/h 65plus)  NL26 ASNB 0934 0041 88 475 43
ASN spaarrekening 0,0% NL66 ASNB 881 0981 588 100.005 100.005
Triodos bank spaarrekening 0,0% NL43 TRIO 201 8076 698 99.966 99.990

Liquide middelen 957.438 153.951 734.360




Passiva

Boekwaarde 31 Boekwaarde 31 Boekwaarde
december na december 31 december
fusie 65PLUS FONDS ECM
2021 2020 2020
Reserves
Overige Reserve
Saldo per 1 januari 0 0
Resultaat -1.101 43.624
Onttrekking 1.101 -43.624
Overige reserve per 31 december 0 0
Continuiteitsreserve
Saldo per 1 januari 101.174 82.549
Dotaties 0 18.624
Onttrekking -1.101 0
Saldo per 31 december 100.073 0 101.174
Bestemmingsreserve
Saldo per 1 januari 25.000 0
Dotaties 25.000
Onttrekking -23.080 0
Saldo per 31 december 1.920 0 25.000
Herwaarderingsreserve
Saldo per 1 januari 26.618 26.618
Dotaties 0 0
Onttrekking 0 0
Saldo per 31 december 26.618 0 26.618
Bestemmingsreserve 65PLUS
Saldo per 1 januari 134.583 0
Dotaties 8.171 0
Onttrekking 0 0
Saldo per 31 december 142.754 134.583 0
Totaal Reserves 271365 | 134.583] | 152.792
Fondsen
Field Operations
Saldo per 1 januari 405.576 0 330.577
Ontvangsten 701.796 645.542
Bestemming -639.171 -570.543
Resultaat 2021 62.625 0 74.999
Saldo per 31 december 468.202 0 405.576
Field Projects and Funds
Saldo per 1 januari 133.028 0 110.332
Ontvangsten 72.316 75.096
Bestemming -64.378 -52.400
Resultaat 7.937 0 22.696
Saldo per 31 december 140.965 0 133.028
Totaal | Fondsen | 70.563| I OI | 97.695|
Totaal fondsen 31 december| 609.167] | o] [ 538.604]
Voorzieningen
Saldo per 1 januari 152.543 69.570
Dotaties 23.809 22.859
Onttrekking -14.793 -7.747
Voorzieni per31d k 161.559 67.862 84.681
Nog te betalen nota's 1.755 3.666
Declaraties 566 0
Overig 8.360 1.384 6.357
Vakantiegeld 3.885 2.208
Loonheffing 2.189 1.140
Schulden op korte termijn 16.755 1.384 13.371
Totaal schulden op korte termijn 16.755| I 1.384] | 13.371|

Niet uit de balans blijkende verplichtingen: leasecontract kopieerapparaat ad € 3.800 per jaar;
looptijd tot 01-2023 en huurcontract gebouw ad € 16.400, jaarlijks opzegbaar.

Compensatieregeling 02/2021-08/2026 € 3.300 per jaar.

De Continuiteitsreserve wordt gevormd

ter

dekking van 50% van de uitvoeringskosten.

In 2021 is dit € 108.156

Trainingsfonds
Verloffonds
Onderhoud pand Portugal

Garantstelling support Figueras
Garantstelling compensatieregeling

77.899
12.553
14.835
41.495

14.778

161.560



Kasstroom uit operationele activiteiten

Kasstroomoverzicht

1-12-202
31-12-2021 8 020 31-12-2020
nafusie B5PLUS ECM
FONDS
Exploitatieresultaat 24.181- 1.899 43.624
Bestemmingsreserve 8.171 -
Voorzieningen 9.016 15.112
Cash flow 6.993- 1.899 58.736
Af: Inventaris 3.310-
Bij: Afname investering obligaties 1.086 432-
- afname voorraad 590 807
- afname vorderingen 5.192 11 11.647
- toename kortlopende schulden 2.000 10.299- 5.331-
Mutaties werkkapitaal 5.557 10.721- 7.123
Kasstroom uit bedrijfsoperaties 1.436- 8.822- 65.859
Kasstroom uit investeringsactiviteiten - -
Toename mutaties/stortingen fondsen 70.563 97.695
Saldo van de kasstromen 69.127 8.822- 163.554
Stand liquide middelen per 31 december 957.438 153.951 734.360
Stand liquide middelen per 1 januari 888.311 162.773 570.806
Totaal 69.127 8.822- 163.554
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